

ORGANIZATORZY



Instytut Biologii Ssaków
Polskiej Akademii Nauk
Białowieża



Regionalna Dyrekcja
Lasów Państwowych
w Białymstoku

FINANSOWANIE



Szanowni Państwo!

Współczesne łowiectwo stoi wobec wyzwań pogodzenia racjonalnego gospodarowania zwierzyną, założeń ochrony przyrody oraz interesów gospodarki leśnej i rolnej. Wśród wielu kwestii podnoszonych przez praktyków, zarządców oraz przyrodników zajmujących się łowiectwem znajdują się: (1) konieczność udoskonalenia metod inwentaryzacji liczebności populacji zwierząt łownych oraz ustalania planów łowieckich, (2) problemy zarządzania populacjami ssaków kopytnych na obszarach o różnym statusie ochronnym, (3) planowanie łowieckie na obszarach występowania wilka i rysia.

Zagadnienia te, zwłaszcza w warunkach północno-wschodniej Polski, będą tematem seminarium pt.: „**Monitorowanie liczebności populacji zwierząt łownych i zrównoważone łowiectwo**”, które odbędzie się **14 czerwca 2011 roku w Lipowym Moście k. Supraśla**. Na spotkaniu przedstawione zostaną również rozwiązania z zakresu zrównoważonego łowiectwa stosowane w innych krajach.

Seminarium organizowane jest przez Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży oraz Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Białymstoku. Jest to kolejne spotkanie w ramach Podlaskiego Regionalnego Forum Wymiany Wiedzy o Środowisku PREFEKT.

Seminarium adresowane jest do przedstawicieli Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych, nadleśnictw i parków narodowych z północno-wschodniej Polski, Polskiego Związku Łowieckiego, Ministerstwa Środowiska, Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i jej regionalnych oddziałów, uczelni i jednostek naukowych, ekologicznych organizacji pozarządowych, zarządców populacji zwierzyny i innych osób zainteresowanych tematem.

W załączeniu przesyłamy Komunikat oraz formularz zgłoszenia. Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu oraz zgłaszania referatów i posterów.

Z poważaniem

Dorota Ławreszuk
Koordynator PREFEKT
IBS PAN Białowieża

Ryszard Ziemblicki
Dyrektor
Regionalna Dyrekcja
Lasów Państwowych w Białymstoku

KOMUNIKAT I

Seminarium: Monitorowanie liczebności populacji zwierząt łownych i zrównoważone łowiectwo

Organizatorzy: Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku.

Termin: 14 czerwca 2011 roku (w godzinach 09:00 – 18:00)

Miejsce: Hotel Golf Park Lipowy Most, Borki 29, Supraśl, sala konferencyjna (mapa dojazdu dostępna na stronie www.lipowymost.pl)

Cele: Przegląd wiedzy, wymiana doświadczeń, prezentacja dobrych praktyk oraz zidentyfikowanie problemów dotyczących łowiectwa w regionie północno-wschodniej Polski, w zakresie przede wszystkim gospodarowania populacjami ssaków kopytnych. Dyskusja oraz próba wypracowania nowych propozycji.

Uczestnicy: Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, Regionalne Dyrekcje Lasów Państwowych, nadleśnictwa i parki narodowe północno-wschodniej Polski, zarząd i regionalne oddziały Polskiego Związku Łowieckiego, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska i jej regionalne oddziały, instytucje naukowe i uczelnie, studenci, ekologiczne organizacje pozarządowe, administracja lokalna i regionalna, inne zainteresowane podmioty.

Referaty i plakaty: Zapraszamy do nadsyłania tematów wystąpień (przewidziany czas wykładu 15-30 min) i tytułów plakatów w terminie **do 13.05.2011 roku** na adres: dlawreszuk@zbs.bialowieza.pl. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru tematów referatów. W razie pytań prosimy o kontakt z panią Dorotą Ławreszuk 085-6827768, dlawreszuk@zbs.bialowieza.pl

Zgłoszenia udziału w konferencji prosimy nadsyłać w terminie do **31.05.2011 roku**. W kwestiach organizacyjnych (dojazd, zakwaterowanie) prosimy kontaktować się z panią Agnieszką Maciejewską 085-6827781 amaciejewska@zbs.bialowieza.pl

Materiały: Przewidywany jest druk publikacji zawierającej streszczenia wystąpień.

Koszty: Udział w seminarium jest nieodpłatny. Organizatorzy zapewniają materiały konferencyjne, przerwy kawowe i lunch. Prelegenci – zakwaterowanie oraz zwrot kosztów podróży zapewnione przez organizatora.

Formularz zgłoszenia: W załączeniu.

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA	
Imię i nazwisko:	
Instytucja:	
Adres:	
Telefon:	e-mail:
Tytuł proponowanego wystąpienia	
Proponowana prezentacja w formie plakatu (tytuł)	
<u>Zgłoszenie prosimy wysłać do:</u>	Agnieszka Maciejewska Instytut Biologii Ssaków PAN Ul. Waszkiewicza 1 17-230 Białowieża amaciejewska@zbs.bialowieza.pl tel. 085-682 77 81 fax: 085-682 77 52
UWAGA! Zgłoszenie uczestnictwa w seminarium prosimy przesłać do 31.05.2011 r. Tytuły wystąpień należy nadsyłać w terminie do 13.05.2011 , a streszczenia do 31.05.2011 r. Zgłoszenia uczestnictwa mogą być przesyłane pocztą, drogą elektroniczną lub faxem SERDECZNIE ZAPRASZAMY!	